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TARIFS DES PRESTATIONS FUNERAIRES  
DES CIMETIERES DE LA VILLE DE SAINT-NAZAIRE 

 

 

Tarifs approuvés par délibération du conseil municipal du 09 février 2024 et 
applicables au 1er mars 2024. 

 
 

I/ Concessions de terrain pour inhumation d’urnes ou de cercueils  
 
Concession de terrain nu : 

 

Concession de terrain nu  Concession de terrain nu –  

carré des enfants 
 

Durée Tarif  Durée tarif 

15 ans 276 € 15 ans 209 € 

30 ans 512 € 30 ans 418 € 

 

Concession avec caveau1 : 
 

Caveau une place 
 

Durée Tarif neuf Tarif occasion Renouvellement 

15 ans 1 080 € 478 € 276 € 

30 ans 1 316 € 714 € 512 € 

 
 

Caveau deux places 
 

Durée Tarif neuf Tarif occasion Renouvellement 

15 ans - 694 € 276 € 

30 ans - 930 € 512 € 

 
 

Caveau trois places 
 

Durée Tarif neuf Tarif occasion Renouvellement 

15 ans - 908 € 276 € 

30 ans - 1 144 € 512 € 

1 Les caveaux sont des cuves en béton, d’une ou plusieurs places, de taille adaptée à l’accueil des cercueils. Les 

caveaux sont dits d’occasion, s’ils sont installés sur le terrain et répondent à deux critères : être aux normes et 

être en bon état. En cas de difficultés techniques, les caveaux provisoires sont mis à disposition à titre gracieux. 
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Concession de cavurne2 : 
 

Concession de cavurne 

 

Durée Tarif neuf Tarif occasion Renouvellement 

15 ans 501 € 333 € 198 € 

30 ans 700 € 532 € 397 € 
 

2 La cavurne est une petite cuve creusée dans le sol et recouverte d'un couvercle en granit ou en béton pouvant 

accueillir une ou plusieurs urnes selon leur taille. Les cavurnes sont dites d’occasion, si elles sont installées sur le 

terrain et répondent à deux critères : être aux normes et être en bon état. 

 

 
II/ Concessions de cases de columbarium pour inhumation d’urnes  

 
Concession de case de columbarium3 : 
 

Case de columbarium 
 

Durée Tarif  Renouvellement 

15 ans 898 € 198 € 

30 ans 1 097 € 397 € 
 

3 Un columbarium est un monument cinéraire où sont déposées dans des cases hors-sol, les urnes funéraires 

contenant les cendres funéraires des défunts après la crémation. 

 

 
 
III/ Emplacement pour plaque mémoire4 sur un mur du souvenir ou un 

totem, selon les cimetières  

  

Plaque mémoire 

 

Durée Tarif  Renouvellement  

10 ans 31 € 31 € 

 

4 Les plaques permettant l’expression du souvenir sont attribuées pour 10 ans, renouvelable une fois. 

 

 

IV/ L’entretien de la sépulture 

La Ville de Saint-Nazaire n’assure pas l’entretien des sépultures de particuliers. Il 

appartient au concessionnaire ou à ses ayants droit de veiller à leur entretien ainsi 
qu’au bon état de sécurité des monuments qui y sont aménagés. 
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